ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.° -\fl 12016

Gabinete do Vereador, 19 de abril de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Em resposta ao 40  Pedido de Informação que fizemos em relação a colocação
de meios-fios na rua Pará, Bairro Santa Rita, o Sr. Prefeito através do Ofício
322/2016-GP, informou que o serviço seria realizado através da Concorrência
0312016, que incluía recuperação de esgotos, calçamentos e outros. Porém,
recentemente foi publicado edital anulando a concorrência 0312016.

Diante do exposto pergunto?

Como fica a situação dos moradores desta rua que aguardam ansiosamente
este serviço?

A Administração Municipal pretende realizar esse serviço em 2016? Se sim, de
que forma?

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Renato Kranz

"DOE ÓRGÃ0S, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"